
توسعه روابط تجاری ایران و عربستان 
سفیر ایران در ریاض در دیدار با قائم مقام وزارت 
امور خارجه عربستان در ارتباط با از سرگیری 
پروازها و همچنین فعال شدن روابط تجاری میان 

دو کشور رایزنی و گفت وگو کرد.
سفارت ایران در عربستان در این ارتباط نوشت: 
»علیرضا عنایتی« سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در ریاض در ملاقات با »ولیدالخریجی« قائم 
مقام وزارت خارجه عربستان سعودی ابعاد روابط 
دوجانبه از جمله برگزاری کمیسیون مشترک ، از 
سرگیری پروازها و فعال شدن روابط تجاری را مورد 
گفت وگو قرار داد. در ادامه این مطلب آمده است: 
در این دیدار همچنین پیام رئیس جمهوری اسلامی 
ایران به پادشاه و ولی عهد عربستان سعودی ناظر 
بر توسعه مناسبات و دعوت از ایشان تسلیم این 

دیپلمات ارشد سعودی شد.

اسنادی محرمانه از پرونده قضایی 
نتانیاهو در دست ایران

شبکه المیادین به نقل از منابعی در ایران مدعی 
شد: تهران به اسنادی مهم در رابطه با یکی 
پرونده های قضایی به کلی سری و محرمانه نخست 

وزیر رژیم صهیونیستی دست یافته است.
دستگاه قضایی رژیم اشغالگر قدس به دلیل 
پیامدهای منفی احتمالی ناشی از افشای این 
پرونده بر امنیت داخلی این رژیم از بررسی و افشای 
ابعاد آن خودداری کرده است.دلیل امتناع دستگاه 
قضایی اسرائیل از رسیدگی به این پرونده به کلی 
سری و محرمانه، ترس از تبعات منفی آن بر جامعه 
صهیونیستی و احتمال وقوع درگیری و ناآرامی های 

فراگیر سیاسی و امنیتی در این رژیم عنوان است.

بلژیک تریبونی برای منافقین؟
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: چگونه دولت 
بلژیک با ادعای مبارزه با تروریسم می تواند به رهبر 
فرقه تروریستی منافقین در خاک خود تریبون بدهد؟

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در واکنش به سفر سرکرده گروهک 
تروریستی منافقین به بروکسل پایتخت بلژیک به 
منظور سخنرانی در تجمع این گروهک در پیامی 
به زبان انگلیسی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
با توجه به جنایات و ترورهای سنگین گروهک 
تروریستی مجاهدین خلق )گروهک تروریستی 
منافقین( علیه مردم ایران و ماهیت فریبکارانه آنها که 
نهادهایی مانند پارلمان اروپا به آن اذعان دارند، چگونه 
دولت بلژیک با ادعای مبارزه با تروریسم می تواند به 

رهبر این فرقه در خاک خود تریبون بدهد؟

بیانیه حزب الله لبنان درباره 
تحریم های آمریکا علیه ایران

حزب الله لبنان با صدور بیانیه ای اعمال تحریم های 
جدید آمریکا علیه موسسات رسانه ای ایران و برخی 

از مسئولان و کارکنان آنها را محکوم کرد.
در این بیانیه آمده است: دولت آمریکا و متحدانش 
در دنیا به دروغ از آزادی بیان و اندیشه و عقیده 
دم می زنند و آنرا زمانی که در راستای منافع و 
همسو با سیاستهای و دیدگاههای آنها باشد، مطرح 
می کند. آنها با همه شیوه ها در راستای سرکوب 
و خفه کردن آزادی بیانی که با آنها مخالف باشد، 
حرکت می کنند به ویژه تحریم هایی که پوشالی 
بودن سیاست آنها و ادعای دروغ آزادی و برابری 
و فرصت های برابر را آشکار می کند.در این بیانیه 
حزب الله اعلام کرد: ما همبستگی کامل خود را با 
همه نهادها و افرادی که تحت تحریم قرار گرفته 
اعلام می کنیم و در کنار آنها هستیم و حمایت 
کامل از نقش رسانه ای سازنده آنها در مقابله با 
اشغالگری و حمایت از مقاومت و جنبش های 
آزادی بخش و حق ملت ها به ویژه ملتهای منطقه 

ما در آزادی و استقلال را اعلام می کنیم.

 اتمام روند انتقال اموال ایران
 به بانک های قطر 

وزیر خارجه قطر در تماس تلفنی با همتای ایرانی 
خود از نهایی شدن و اتمام کلیه روندهای مرتبط با 
انتقال اموال جمهوری اسلامی ایران به بانک های 

قطری طی هفته آینده خبر داد.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
و شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست 
وزیر و وزیر امور خارجه قطر، درخصوص موضوعات 
مورد علاقه دو کشور به تبادل نظر پرداختند.وزیر 
امور خارجه کشورمان در این ارتباط تلفنی از نقش 
سازنده دولت قطر در زمینه  پیگیری های مرتبط 
با آزادسازی اموال جمهوری اسلامی ایران از کره 

جنوبی و آزادی زندانیان قدردانی کرد.

احضار کاردار استرالیا 
در پی اظهارات مداخله جویانه وزیر خارجه استرالیا 
و اعمال تحریم های جدید علیه ایران، کاردار 
استرالیا در تهران به وزارت امور خارجه احضار و 

اعتراض شدید ایران به وی ابلاغ شد.
اظهارات مداخله جویانه وزیر خارجه استرالیا به بهانه 
حمایت از مردم ایران و موضوع حقوق بشر و نیز 
اعلام دور دیگری از تحریم این کشور علیه تعدادی 
از مسؤولان و شهروندان ایرانی، کاردار این کشور در 
تهران را به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران کشاند.کاردار سفارت استرالیا در غیاب سفیر 
این کشور، توسط رئیس اداره چهارم آسیا و اقیانوسیه 
به وزات امورخارجه احضار و مراتب اعتراض شدید 
ایران به سخنان مداخله گرانه وزیر خارجه استرالیا و 

تحریم های مذکور، به وی ابلاغ شد.

اخبار گزارش

اروپا و آمریکا در حالی این روزها با سیاست تکراری بازی 
با زمان، تحریم و بی تعهدی در قبال برجام به دنبال باج  
خواهی در عین برهم زدن امنیت و وحدت ملی ایرانیان 
هستند که در مقابل تهران نیز بر پاسخ قاطع به این 

رفتارها تاکید دارد.
غرب بار دیگر با تکیه بر شرایط زمانی سالگرد اغتشاشات 
با فضاسازی سنگین رسانه ای به دنبال تحمیل زیاده 
خواهی های باخ خواهان از ایران از جمله در باب لغو 
تحریم های موشکی و پهپادی است  تا شاید آنچه را که در 

برجام به دست نیاورده از این طریق کسب نماید. 
 حسین امیرعبداللهیان پس از پایان اجلاس مجاهدان 
در غربت و در جمع خبرنگاران، در مورد بیانیه اروپایی ها 
درباره تداوم تحریم های تسلیحاتی ایران، گفت: مسیر 
همکاری های ایران با آژانس به خوبی پیش می رود و ما با 
دبیرکل این نهاد ارتباط نزدیکی داریم و مسئولان سازمان 
انرژی اتمی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
ماههای گذشته پیشرفت های خوبی در حوزه همکاری های 
دو طرف داشته اند.وزیر امور خارجه افزود: متاسفانه سه 
کشور اروپایی در پی این هستند که با اعمال فشارهای 
کاذب، فرار به جلو کنند. قرار بود زمانی که ترامپ از برجام 
خارج شد اروپایی های بر تعهد خود باقی بمانند اما آنها با 
زمان بازی کردند و آن را عاملی قرار دادند تا یک گام هم 
به سوی تعهدات خود بر ندارند.امیرعبداللهیان با تاکید 
بر اینکه جمهوری اسلامی ایران متعهدترین و پایبندترین 
طرف به تعهدات خود بود، تصریح کرد: برمبنای متن برجام، 
هر مقدار که طرف های مقابل کارشکنی کنند و از تعهدات 
خود فاصله گیرند ایران هم در چارچوب برجام اقدامات 
خود را انجام خواهد داد.وی افزود: در این باره قانون اقدام 
متناسب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای 
برجام مصوب مجلس شورای اسلامی تکلیف این مساله را 
مشخص کرده و دولت در این چارچوب گام های مناسب 
و متناسب را برمی دارد.وزیر امور خارجه با اشاره به قرار 
گرفتن نام برخی افراد در لیست تحریم ها گفت: نام برخی 
از افرادی که در این فهرست حضور دارند، چند سال پیش 
فوت کرده اند قرار گرفتن نام  آنها شبیه یک جوک و شوخی 

است و خودشان هم از این بازی مسخره خسته شده اند و 
به چنین بازی هایی روی آوردند اما ما اقدامات طرف های 
مقابل را بدون پاسخ نمی گذاریم. آنها نمی توانند با یک 
دست درخواست مذاکره به ایران ارائه دهند و از طرف 
دیگر با تکرار و ادامه سیاست های نادرست، فشارها را بر 

ایران افزایش دهند.
لازم به ذکر است انگلیس اعلام کرد که این کشور به همراه 
آلمان و فرانسه تصمیم گرفته است تا تحریم هایی که قرار 
بود ماه آینده علیه ایران پایان یابد، همچنان باقی بماند.
در بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس آمده است: »به راه 
حل دیپلماتیک پایبند هستیم اما باقی ماندن تحریم ها 
علیه ایران در واکنش به تلاش این کشور برای توسعه 
برنامه هسته ای است«. جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا نیز روز پنجشنبه گفته نامه ای از 
فرانسه، انگلیس و آلمان دریافت کرده که در آن اعلام 
شده آنها قصد ندارد تحریم های موشکی علیه ایران را بعد 
از ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ رفع کنند. مطابق مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل متحد که حدود ۸ سال پیش 
برای تأیید برجام صادر شد  محدودیت های اعمال شده 
این سازمان در خصوص فعالیت های مربوط به موشک هالی 

بالیستیک ایران اکتبر ۲۰۲۳ منقضی خواهند شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز اظهار داشت: 
متأسفانه برخی طرفها که سوابق تاریخی کاملا تاریک 
و کارنامه ای مردود در موضوع حقوق بشر و زنان دارند، 
در اقدامی هماهنگ و در تلاشی مذبوحانه و نخ نما برای 
فتنه انگیزی در جمهوری اسلامی ایران، بیانیه های سیاسی 
بی ارزش منتشر و بر طبل تحریم های تکراری و بی اثر می 
کوبند.سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن این 
اقدامات و اظهارات مداخله جویانه و نمایش های مضحک و 
ریاکارانه، تأکید کرد کشورهایی که بطور مستمر مرتکب 
شدیدترین خشونت ها علیه شهروندان خود بویژه زنان و 
نیز اقلیتها، رنگین پوستان، بومیان و مهاجران می شوند و 
در قبال جنایات روزانه رژیم کودک کش صهیونیست هیچ 
گاه جسارت اعتراض واقعی و محکومیت آن را نداشته اند، 
حق ندارند نسبت به ملت ایران اشک تمساح بریزند.دفتر 
کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا اعلام 
کرد که ۲۵ شخص و ۴ مؤسسه رسانه ای ایران را به لیست 

تحریم های خود اضافه کرده است.
شورای اروپا به بهانه نقض حقوق بشر در ایران، نام ۴ 
شخص و ۶ نهاد را به فهرست تحریم های خود اضافه کرد.

کانادا اعلام کرد که ۶ مقام ارشد ایرانی را تحریم کرده 
است و این افراد از ورود به کانادا و داشتن دارایی در این 

کشور منع شده اند. 
وزارت خارجه کشورمان به طرف های اروپایی نسبت به انجام 
و اتخاذ اقدامات تنش زا که قطعا مدیریت روابط فی مابین 
را پیچیده و بر روند همکاری ها از جمله در مذاکرات رفع 
تحریم ها اثر منفی خواهد گذاشت، هشدار داد.جمهوری 
اسلامی ایران، تصمیم اتحادیه اروپا و ۳ کشور اروپایی 
برای عدم انجام تعهدات خود در موعد سال هشتم برجامی 
را اقدامی غیرقانونی و مغایر با تعهدات آنها ذیل برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱ و عملی تنش زا و توام با سوءنیت می داند.
جمهوری اسلامی ایران در واکنش به خروج غیرقانونی آمریکا 
و باز وضع تحریم های ظالمانه، مطابق حقوق خود ذیل مواد 
۲۶ و ۳۶ برجام، گام های جبرانی را اتخاذ کرد و این گام ها 
کاملا مطابق رویه های مندرج در برجام است.اقدام طرف 
های اروپایی قطعا بر تلاش ها برای مدیریت تنش و ایجاد 
فضای مناسب برای همکاری های بیشتر بین طرف های 
برجام، آثار منفی خواهد داشت.همچنین  سفیر ایران در 
سازمان ملل در نامه ای به رئیس شورای امنیت و دبیرکل 
سازمان ملل با بیان اینکه تهران موضع روشن و ثابتی در 
قبال درگیریهای اوکراین دارد،گفت: تلاش بدبینانه آمریکا 
برای ایجاد ارتباط واهی بین استفاده ادعایی از پهپادها در 
درگیری در اوکراین و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت برای 
متهم کردن ایران به نقض این قطعنامه، گمراه کننده و کاملا 
بی اساس است.آنتونی بلینکن و آنالنا بائربوک وزرای خارجه 
آمریکا و آلمان بر دیپلماسی و راه حل دیپلماتیک در قبال 
پرونده هسته ای ایران تاکید کردند. همچنین جیک سالیوان 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید اذعان کرد که واشنگتن به 
تحریم های ضد ایرانی به بهانه حقوق بشر و نیز روابط نظامی 
تهران - مسکو ادامه خواهد داد. از سوی دیگر مارکو روبیو 
و الهاندرو پادیا از نمایندگان کنگره آمریکا، خواستار تصویب 
»قانون مهسا« در سنا شدند. در این میان در اقدامی توهمی 
شرکت مایکروسافت در بیانیه ای مدعی  شده هکرهای تحت 
حمایت دولت ایران به شرکت های دفاعی و ماهواره ای در 

آمریکا و دیگر نقاط جهان حمله کرده اند. 
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واکنش ایران به بازی اروپا با مهره های تکراری خرید زمان، تحریم و بی تعهدی 

اقداماتطرفمقابلبیپاسخنمیماند

رئیس هیات روسیه در مذاکرات رفع تحریم ها، تصمیم سه کشور اروپایی 
انگلیس، فرانسه و آلمان را برای حفظ تحریم های موشکی که باید در چارچوب 

توافقات سال ۹۴ یک ماه دیگر منقضی شود، غیرسازنده و تنش زا خواند.
میخائیل اولیانوف سفیر و نماینده دائم روسیه نزدسازمان های بین المللی 
مستقر در وین در گفت وگو ایرنا اظهار کرد: تروئیکا سعی دارد تصمیم خود 
را با این جمله توجیه کند که ایران به گسترش برنامه هسته ای خود، فراتر 
از محدودیت های تعیین شده در برجام و بدون هیچ گونه توجیه غیر نظامی 
معتبر، ادامه داده است. اما ما معتقدیم که این یک تفسیر نادرست از واقعیت 
است.وی با بیان اینکه پیش نویس توافق برای ازسرگیری اجرای برجام در اوت 
۲۰۲۲ »تقریباً به طور کامل مورد موافقت قرار گرفت« افزود که طبق این سند 
تمامی تحریم های ایالات متحده که با برجام مغایرت دارند رفع می شود و برنامه 
هسته ای ایران به محدودیت های تعیین شده در توافقنامه اولیه سال ۲۰۱۵ 
باز می گردد.سفیر روسیه با اشاره به این نکته که تهران بارها آمادگی خود را 
برای جمع بندی مذاکرات وین »به منظور اجرای عملی برجام« اعلام کرده است 
افزود: اما برخلاف آن، به نظر می رسد که تروئیکا و ایالات متحده عجله ای برای 
بازگشت به میز مذاکره و جمع بندی توافق ندارند.اولیانوف با طعنه به ادعای 

نخ نمای تروئیکا درباره یافتن راه حل دیپلماتیک در مورد برجام گفت: در این 
صورت، انگلیس، فرانسه و آلمان باید بلافاصله و بدون پیش شرط به مذاکرات 

برای ازسرگیری اجرای برجام بازگردند.
از سوی دیگر ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای 
اعلام کرد که مسکو تصمیم و اهداف انگلیس، آلمان و فرانسه برای نقض عمدی 
مفاد برجام را محکوم می کند. زاخارووا در پاسخ به اظهارات اخیر جوسپ بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: ما قاطعانه قصد انگلیس، آلمان و 
فرانسه برای نقض عامدانه الزامات برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان 
ملل متحد را محکوم می کنیم.وی افزود: این تصمیم از روی خشم و عصبانیت 
اروپایی ها دقیقاً در زمانی اعلام شد که شرایط خاصی برای »احیای مجدد 
برجام« از طریق پیشرفت در گفت وگوی غیرمستقیم بین ایران و آمریکا ایجاد 

شده است. زاخارووا تاکید کرد: ما قویاً از طرف های اروپایی برجام می خواهیم که 
فوراً مسیر مخرب خود را تغییر دهند و با رعایت دقیق قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 

امنیت سازمان ملل, به تعهدات بین المللی خود به صورت کامل عمل کنند.
سخنگوی وزارت خارجه روسیه در پایان افزود: ما بر این باوریم تصمیماتی که 
غیرقانونی هستند و صرفاً با انگیزه ملاحظات برخی کشورها در سطح ملی اتخاذ 
می شوند، نمی توانند عواقب قانونی برای سایر کشورها ایجاد کنند. ما اعمال شرورانه 
تحریم های یکجانبه و اعمال آن ها را محکوم می کنیم. این تحریم های یکجانبه 
جلوه ای زشت از »نظم جهانی مبتنی بر قانون« است که توسط غرب ترویج می شود.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از این اعلام کرده بود که سه کشور 
اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان طی نامه ای به وی در کسوت هماهنگ کننده 
کمیسیون مشترک برجام اعلام کردند، تحریم های موشکی علیه ایران را که باید 
در چارچوب بندهای غروب آفتاب برجام در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ برداشته 
شود، رفع نخواهند کرد.جوسپ بورل در بیانیه ای که پنجشنبه شب در تارنمای 
اتحادیه اروپا منتشر شد، اعلام کرد:   امروز نامه ای را از وزرای امور خارجه 
فرانسه، آلمان و بریتانیا در رابطه با اجرای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 

دریافت کردم.

 هشدار روس ها به اروپا 
درباره بندهای غروب آفتاب برجام 

»اولاف شولتز« صدراعظم آلمان این روزها تبدیل به 
یکی از اصلی ترین چهره های بحران ساز در معادلات 

امنیتی اروپا شده است.
انتشار اخبار مربوط به تحویل ۲۰ نفربر زرهی »ماردر« 
به اوکراین از سوی آلمان و لفاظی های مکرر برلین 
علیه جمهوری اسلامی ایران، از جمله مصادیق 

سیاست گذاری های تنش زا از سوی برلین هستند.
برخی تحلیل گران مسائل بین الملل پیشتر تصور 
می کردند »سوسیال دموکرات ها« و »حزب سبز 
آلمان« زمانی که در راس قدرت در برلین ظاهر 
شوند، می توانند عقلانیت را به حوزه سیاست خارجی 
این کشور بازگردانند اما امروز این ترکیب تبدیل به 
پاشنه آشیل امنیتی و اعتباری ژرمن ها شده است!اخیرا 
اولاف شولتز در برلین خواهان مذاکرات جهانی جدید 
برای خلع سلاح هسته ای شده و تاکید کرد که نه تنها 
روسیه و آمریکا، بلکه چین نیز باید در این گفتگو ها 
مشارکت داشته باشد.او در بخشی از این سخنان مدعی 
شد: »جلوگیری از تولید اورانیومی در ایران که می تواند 
به تولید سلاح هسته ای کمک کند، یک مسئولیت مهم 
را برای ما ایجاد کرده و باید هرگونه اقدامی را برای 

جلوگیری از تحقق این روند به کار بگیریم.«
اظهارات شولتز، آن هم پس از شانتاژ مشترک اخیر برلین، 
پاریس و لندن در نشست شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژِی اتمی علیه کشورمان، کاملا معنادار است.طبق 

شواهد غیر قابل انکار، آلمان ها به لابی های صهیونیستی 
تعهد داده اند که به صورت مستمر، موضوع غیر صلح آمیز 
و تنش زا بودن فعالیت های هسته ای ایران را به مثابه 
یک گزاره القایی در فضای عمومی و سیاسی جهان 
مطرح کرده و در راهبرد فشار حداکثری یا حتی فشار 
هدفمند علیه ایران، نقش یک تسریع کننده را ایفا کنند.

اولاف شولتز در حالی از خلع سلاح هسته ای در جهان 
سخن می گوید که واشینگتن به عنوان نقطه ثقل سیاست 
خارجی برلین، حتی به تعهدات خود در محدودسازی 

سلاح های هسته ای و ممنوعه پای بند نیست.
هنوز جمله معروف »آنگلا مرکل« صدراعظم سابق 
آلمان پس از خروج ترامپ از برجام در یاد مخاطبان 
حوزه روابط بین الملل باقی مانده، جایی که او تاکید 
کرد؛ برلین به لحاظ امنیتی وابسته به آمریکاست و 
سر مسائلی مانند خروج واشینگتن از توافق هسته ای، 
نباید آلمان مواجهه ای با کاخ سفید صورت دهد یا بازی 
جداگانه ای را در مغایرت با خواسته های آمریکا طراحی 
کند.بر همین اساس بود که »هایکو ماس« وزیر خارجه 
اسبق آلمان به یکی از بانیان اصلی طراحی ساختارهای 
غیر عملیاتی، تهی و بی مایه ای مانند اس پی وی و 

اینستکس تبدیل شد.
اکنون در سال ۲۰۲۳ میلادی، صدر اعظم آلمان 
 ابایی از بازی مستقیم و مطلق در زمین واشینگتن 

و تل آویو ندارد.

بازی ضدایرانی ژرمن ها در زمین کاخ سفید!
فرماندهی نیروهای مرزبانی عراق گفت که نقاط مرزی 
مشترک با ایران از گروه های غیرقانونی پاکسازی شده 

است.
فرماندهی نیروهای مرزبانی وزارت کشور عراق اعلام 
کرد که پس از درگیری با گروه های غیرقانونی، نقاط 
مرزی این کشور با ایران در استان اربیل را که در 
سیطره این گروه ها بود، بازپس گرفته شد.در این بیانیه  
آمده است: در چارچوب تلاش های فرماندهی نیروی 
مرزبانی عراق برای کنترل کل مرزهای این کشور با 
کشورهای همسایه، نیرویی از تیپ دوم مرزی و هنگ 
تکاوران مرزی منطقه یکم با پشتیبانی نیروهای گارد 
پیشمرگه توانستند نقاط مرزی بین ایران و عراق را پس 
از درگیری با گروه های غیرقانونی که بر نقاطی از استان 

اربیل سیطره یافته بودند،باز پس بگیرند.
این بیانیه اضافه کرد که فرماندهی نیروهای مرزبانی 
مصمم است اقتدار کشور عراق را در تمام مرزهای این 
کشور با کشورهای همسایه اعمال کند و پرچم عراق را 

در دورترین نقطه آن به اهتزاز درآورد.
پیشتر فواد حسین وزیر امور خارجه عراق گفته بود 
که کشورش ملتزم و متعهد به اجرای توافق امنیتی با 
جمهوری اسلامی ایران است.وی گفته بود: ما اقدامات 
لازم را برای حذف گروه های مخالف از مرز عراق و ایران 
انجام داده ایم و قانون اساسی ما به هیچ طرفی اجازه 
نمی دهد که از خاک عراق برای حمله به کشورهای 

همسایه استفاده کند. وزیر امور خارجه عراق با اشاره 
به اینکه روابط کشورش با ایران قوی است و این رابطه 
مانع استفاده از خشونت می شود، تاکید کرد: عراق اجازه 
نخواهد داد از خاک خود برای حمله به ایران توسط 

برخی گروه ها استفاده شود.
خبر دیگر آنکه سفیر ایران در عراق در مصاحبه ای تاکید 
کرد که ارتباط ریلی میان ایران و عراق برای مقاصد 
سیاحتی و انتقال زائران میان دو کشور است.»محمد 
کاظم آل صادق« سفیر ایران در عراق گفت که ارائه 
جدی از سوی سران دو کشور ایران و عراق برای اجرای 

پروژه ارتباط ریلی وجود دارد.
وی که با خبرگزاری رسمی عراق مصاحبه می کرد گفت 
که ارتباط ریلی میان ایران و عراق برای مقاصد سیاحتی 
و انتقال زائران استفاده می شود. آل صادق در ادامه گفت: 
»تصمیم قطعی گرفته شده است که این پروژه برای 
سیاحت و رفت و آمد زائران و مسافران میان دو کشور 
اختصاص یابد«.وی درباره مشارکت ایران در نمایشگاه 
 Health Expo Iraq و کنفرانس بین المللی سالانه
که دوره سوم آن در نمایشگاه بین المللی بغداد برگزار 
می شود گفت: »جمهوری اسلامی ایران پیشرفت علمی 
و پزشکی بزرگی داشته و ۱7 شرکت بزرگ دارویی و 
تجهیزات پزشکی ایران در این نمایشگاه حضور دارند«.
سفیر ایران در عراق ابراز امیدواری کرد که مبادلات و 
انتقال تجربیان در این زمینه میان دو کشور بوجود آید.

پاکسازی مرز عراق با ایران از تروریست های تجزیه طلب

سخنگوی وزارت امور خارجه:

صبرا و شتیلا گوشه ای از ماشین ترور 
رژیم صهیونیستی است

سخنگوی وزارت امور خارجه  کشتار وحشیانه  صبرا و شتیلا را تنها یک چشمه از 
عملکرد ماشین ترور سازمان یافته رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی 
خواند و گفت: این لکه ننگ هرگز از پیشانی این رژیم و حامیانش زدوده نخواهد شد.
۱۶ سپتامبر سالگرد کشتار صبرا و شتیلا توسط رژیم صهیونیستی است. 

اردوگاه های »صبرا و شتیلا« دو اردوگاه از مجموع ۱۲ اردوگاه محل اسکان 
آوارگان فلسطینی در جنوب لبنان بودند. رژیم صهیونیستی از ۱۶ تا ۱۸ 
سپتامبر ۱۹۸۲ )۲۵ تا ۲7 شهریور ۱۳۶۱( اقدام به کشتار مردم بیگناه این 
اردوگاه کرد که برخی منابع تعداد قربانیان را بیش از دو هزار نفر و برخی دیگر 
هم بین سه تا پنج هزار نفر عنوان کرده اند.ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خاجه جمهوری اسلامی ایران در چندین پیام در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
امروز ۱۶ سپتامبر سالگرد کشتار بی رحمانه زنان، کودکان و مردان بیگناه و 
بی دفاع فلسطینی در اردوگاه های  صبرا و شتیلا  توسط صهیونیست ها و مزدوران 
آنان است که با این جنایت بزرگ روی همه جنایتکاران تاریخ را سفید کردند؛ 
لکه ننگی که هرگز از پیشانی رژیم صهیونیستی و حامیان آن زدوده نخواهد 

شد . نظامیان صهیونیست به فرماندهی »آریل شارون« وزیر جنگ وقت رژیم 
صهیونیستی و نیروهای »فالانژ« لبنان دست به این جنایت زدند که بیشتر 
کشته ها از زنان، کودکان و سالمندان بود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در 
این رابطه اضافه کرد: کشتار وحشیانه  صبرا و شتیلا تنها یک چشمه از عملکرد 
ماشین ترور سازمان یافته رژیم جنایت پیشه اسرائیل علیه شهروندان فلسطینی 
اعم از کودکان، زنان و مردان بیگناه است. چرا که این جنایات چندین دهه 
متمادی است که با حمایت آمریکا و اروپا از صهیونیست های اشغالگر همچنان 
ادامه دارد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی یادآور شد: صبرا و شتیلا، همواره لکه 
ننگی بر پیشانی حامیان رژیم صهیونیستی و مدعیان دروغین دفاع از حقوق بشر 

به ویژه آمریکا و انگلیس باقی خواهد ماند.


